[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06. 2020г.                                                                                               № 53
поселок Агроном

Об увеличении уставного капитала муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ»

 На основании решения Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 21.05.2020 года № 57-9/4 «О передаче муниципального движимого имущества Мичуринского сельского поселения Динского района и увеличении уставного капитала муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», на основании Уставов муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» и муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, для исполнения вопросов местного значения в сфере тепло-, водоснабжения и водоотведения п о с т а н о в л я ю:
1. Увеличить уставной капитал муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» на сумму 1 775 780,00 (один миллион семьсот семьдесят пять тысяч семьсот восемьдесят рублей 00 копеек) рублей в виде передачи в уставной капитал муниципального движимого имущества, необходимого для организации тепло-, водоснабжения и водоотведения согласно приложению. Доля учредителя в уставном капитале МООО «Мичуринское ЖКХ» составляет 100%.

2. Номинальная стоимость доли учредителя по состоянию на 22.05.2020г. составляет 3001037,94 (Три миллиона одна тысяча тридцать семь рублей 94 копейки) рублей, в том числе:

2.1. в денежном эквиваленте 500 000 рублей;

2.2. в виде переданного муниципального имущества на сумму 2501037,94 рублей.
          3. МКУ «Централизованная бухгалтерия Мичуринского сельского поселения» (Паклонская):

3.1. снять с бухгалтерского учета передаваемое имущество;
3.2. в срок до 03.06.2020г. оформить акт приема-передачи муниципального имущества и передать его в МООО «Мичуринское ЖКХ»;

3.3. внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение.

4. Муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» (Осадчук):

4.1. в соответствии с действующим законодательством поставить на бухгалтерский учет принятое имущество;

4.2. внести необходимые изменения в Устав МООО «Мичуринское ЖКХ», отразив в нем изменения, связанные с увеличением уставного капитала;

4.3. зарегистрировать внесенные изменения в Устав в органах юстиции;

4.4. не позднее месяца после регистрации изменений, внесенных в Устав информировать налоговые органы об изменении уставного капитала.
5. Контроль за целевым использованием переданного в уставной капитал муниципального имущества возложить на отдел по вопросам   ЖКХ и ЧС администрации Мичуринского сельского поселения (Рябков).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мичуринского сельского поселения                      В.Ю. Иванов
Приложение

к постановлению администрации                  Мичуринского сельского  поселения Динского района

от 01.06.2020г.  № 53
Перечень муниципального движимого имущества, передаваемого в уставной капитал муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ»

	№

п/п
	Наименование

движимого имущества
	Техническая характеристика

передаваемого имущества
	Количество, шт.
	Рыночная стоимость,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автомобиль цистерна  КО-440

(специальная прочие)
	2008 г. выпуска, двигатель № Д 245.7Е2 307515, шасси №33090070000557, кузов № 3070070140480,

государственный регистрационный знак Х664СС93, идентификационный номер  XVL48321280000311
	1
	324000,00

	2
	Автомобиль

ГАЗ САЗ 3507
	1993 г. выпуска, цвет хаки, двигатель №181031, шасси № 1510459, кузов № 084833, тип ТС грузовой, свидетельство о регистрации транспортного средства ААД №554995
	1
	57380,00

	3
	Насосная станция ЩСУ-П 150-032
	На основе частотного преобразователя ESQ1000 15кВт, 32А. Комплектация К-2, для насоса ЭЦВ 8-25-100
	1
	88000,00

	4
	Насосная станция ЩСУ-П 150-032
	На основе частотного преобразователя ESQ1000 15кВт, 32А. Комплектация К-2, для насоса ЭЦВ 8-25-100
	1
	88000,00

	5
	Погрузчик фронтальный с челюстным ковшом для трактора МТЗ-82.1.
	Год выпуска 2015, заводской номер 169
	1
	127000,00

	6
	Косилка ротационная навесная КРН-2,1Б.
	Тип – навесная правосторонняя с нижним приводом
	1
	112000,00

	7
	Трактор «Беларус-82-1»

	Предприятие-изготовитель РУП «Минский тракторный завод», сертификат соответствия РОСС BY МС03-В01050. Год выпуска 2007, заводской номер машины 80854789, № двигателя 284279, № коробки передач 201862, № основных ведущих мостов 498944, 34794-04, цвет-синий, вид движения-колесный, мощность двигателя 60(81), конструкционная масса 3850 кг, максимальная конструктивная скорость 34 км/ч, габаритные размеры 3930х1970х2800мм, дата выдачи паспорта самоходной машины от 06.09.2007г.
	1
	211000,00

	8
	Плуг ПЛН 3-35

	Предприятие-изготовитель ЗАО «Семилукиагроснаб» пос. Латное Воронежской обл., год выпуска 2007, номер паспорта ПЛН 3-35, заводской номер 672
	1
	31000,00

	9
	Прицеп тракторный 2 ПТС-4,5 Модель 8549

	Предприятие-изготовитель ОАО РМЗ «Прохладненский». Год выпуска 2007, заводской номер 70242725
	1
	62400,00

	10
	Экскаватор ЭО 2621

	2010 года изготовления, заводской номер машины 000821/808111775, № двигателя 557006, № коробки передач 347918, № основных ведущих мостов 646841, цвет сине-черно-желтый, вид движения-колесный, мощность двигвателя 59/(81), конструкционная масса 5870 кг, максимальная конструктивная скорость 20 км/ч, габаритные размеры 7000х2500х3900мм, дата выдачи паспорта самоходной машины от 16.12.2010г.
	1
	675000,00

	ИТОГО:

	1775780,00